XXX. Secundò eidem ostendat quod impossibile sit ab extrinsecis ipsis ornamenti laudari, nam, si eodem Boëthio, si quid ex appositis luceat, ipsa facta, quæ apposita sunt, laudantur; illud verò habet etiam atque velatum in sua nihilominus fœditate perdurat. Adde; quod hæc ipsa vestium ornamenti satis vilia sint, & indigna, ut ex ijs laus & gloria contetur, si origo & substantia prima, ex qua conficiuntur, quemadmodum bene germanicus Poëtus dicavit, dum cecinit,

I.

Was ist das gulden Stück /
Von Gold Zier und Geschmuck ?

Gold ist nur rothe Erd /
Die Erd ist nit vil werth.

2.

Was ist das roth Gewand /
Das Purpur wird genannt ?
Von Schnecken auf dem Meer
Kombt aller Purpur her.

3.

Was ist der seyden Pracht /
Den man so schätz und acht ?
Es haben Wurm gemacht /
Den ganzen Seyden Pracht.

4.

Was ist dann / was uns ziert /
Was sovil Seeln verführt ?
Erd Wurm / Rott / Schnecken Blut
Ist das uns zieren thut.

XXXI. Tertio eidem significet, quid S. Gregorius de vestium superfluo ornatu scriptum reliquerit, dum dixit : *Pro sola inani gloria vestimentum pretiosus queritur, uti res ipsa testatur; quia nemo vult ibi pretiosis vestibus indni, ubi ab aliis non possit videri.* Eccl. telle S. Bernardo, *vanum cor vanitatis notitiam ingenerit corporis, & exterior superfluitas interioris vanitatis indicium est, mollia indumenta animi molliitem indicant.* Quis autem nolit indicis criminis carere coronam Judice comparitus?

XXXII. Quartò pariter illi significet, quid S. Hieronymus de hac materia duxerit nempe quod si vir aut mulier se ornaverit, & vultus hominum ad se provocaverit, et si nullum inde sequatur damnum, judicium

K 2.

cium

cium tamen patietur æternum, quia venenum at si fuisset, qui biberet. Quis autem venenatum om̄um non horreat? Hinc Joannes Junior refert in Ex. dist. 9. ex. 49. quod cū mulier quædam per à DEO sibi revelari, quod in mulieribus maxime testaretur, rapta in Spiritu viderit coinitissam grāmē cruciatam propter nimium ornatum in vestiū per quēm aiebat ipsa, fui pejor, quām ignis infernām hic non nisi peccatores urit, sed ornatus in Sanctos & justos, non conjunctos & junctos comp̄sit. Addidit postea: vanus ornatus est fax infamans omnem ignem peccati, & proditor vendē tradens castra DEI Dæmonibus, & est imago damnationis æternæ. Imò idem Junior in Scala cœli rat, quod Sanctus quidam in eëtasi viderit cœlum pertum, & ante januam illius stantes duos templa Dracones, qui rete expanderint, ne homines intrassent in cœlum, cūmque quæreret vir Sanctus, hoc rete & Dracones portenderent, intellexit, ut Draconem esse immunditiam, alterum vanam gloriarēte verò lascivum & vanum ornatum vestium, quem plures damnentur, quām sint Dæmones in ferno.

XXXIII. Quanto denique illi significet, si topere ornatus corporis illi placet, quanto magis natum animæ quærere & amare debeat, de quo Augustinus dixit: *Verus ornatus Christianorum mores sunt.* Hinc David Ps. 44. dixit: *omnis gloria Regis ab intus.* Qui quidem ornatus raro corporis superfluo ornatus subsistit, teste S. Ambro dicente: *neglecta corporis cura plus placet,* & hoc ipso quod nos non ornamus, ornatus est. Econtra vero

unatum perdit, quo se corporaliter ornare querit. Si ergo uterque ornatus simul subsistere vix potest, an non æquius est animam velut Dominam, quam corpus velut Ancillam splendidè ornari maximè cùm ornatus animæ sine culpa, imò cuicunque magna laude, merito, & pñemio queri possit?

CAPUT II.

DE TENTATIONIBUS CIRCA
AVARITIAM.

XXXIV. **T**iburtius dives Senecio, etsi quotidianè mortem expectare deberet, adeò tamen tenax est, ut nec necessaria quidem alimenta & medicamenta corpori suo curando adhibere ausit; affiduis præterea angoribus & sollicitudinibus excruciatur, ne famem & inopiam aliquando pati cogatur, Ideoque magis ac magis in dies opes suas augere, & multiplicare studet. Quæritur, quomodo contra hanc temptationem sit armandus?

Responsio.

XXXV. In primis ei considerationem mortis jamjamque imminentis suadeat, vitæque incertitudinem, de qua rectè S. Gregorius ait: *Longa nostra desideria increpat brevis vita. Incassum multa pro victu portantur, cùm propè est, quò pergitur.* Idcirco S. Hieronymus faciliter, ait, despicit omnia, qui semper cogitat, se esse moriturum; quia brevi itineri non est longum viaticum conquirendum. Certè S. Augustinus in l. de conflict. affirmavit, avaritiae mor-

K 3

bum